УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «19» ноября 2024 г. № 2713
 Лист № 1
Регистрационный № 93841-24 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

  WRG □ K □ - □ □ □ - □ □ □ □ □ - □ □ - □ □ / □
                                                       1      2     3  4  5     6   7  8  9 10   11 12  13 14  15
1 Условное обозначение типа НСХ ТП по ГОСТ Р 8.585-2001
K K
N N
E E
J J
T T
S S
Лист № 2
Всего листов 7
R R
B B
2. Количество ЧЭ
Обозначение
отсутствует
Один
2 Два
3. Тип соединительной головки
5 Водонепроницаемая соединительная головка из литого алюминия
5А Водонепроницаемая соединительная головка из нержавеющей стали 304
5F Водонепроницаемая соединительная головка из литого алюминия с защитой
от соляного тумана
5HL Водонепроницаемая соединительная головка из нержавеющей стали 316L
7 Соединительная головка во взрывозащищенном исполнении из литого
алюминия
7А Соединительная головка во взрывозащищенном исполнении
из нержавеющей стали 304
7F Соединительная головка во взрывозащищенном исполнении из литого
алюминия с защитой от соляного тумана
7HL Соединительная головка во взрывозащищенном исполнении
из нержавеющей стали 316L
9 Соединительная головка из литого алюминия JDY
9A Соединительная головка из нержавеющей стали 304 JDY
9F Соединительная головка из литого алюминия с защитой от соляного тумана
9HL Соединительная головка из нержавеющей стали 316L JDY
4. Тип горячих спаев ТП
1 Открытый спай
2 Заземленный спай
3 Изолированный спай
5. Тип конструктивного исполнения
SGT Подпружиненная конструкция с резьбовым фиксирующим соединением
SGK Конструкция с уплотнением, с резьбовым фиксирующим соединением
SGH Сварная конструкция с уплотнением и резьбовым фиксирующим
соединением
UT Подпружиненная конструкция с соединением подвижного типа
UH Сварная конструкция с уплотнением неподвижного типа
6. Класс допуска по ГОСТ Р 8.585-2001
1 Класс 1 (для ТП с НСХ типов: K, N, E, J, T)
2 Класс 2, 3 (для ТП с НСХ типов: K, N, E, J, T)
P Класс 2 (для ТП с НСХ типов: S, R)
Класс 3 (для ТП с НСХ типа B)
7. Диаметр монтажной части ТП (мм)
E 3
F 4
G 4,5
H 5
J 6
K 8
… Другой диаметр (по специальному заказу), но не более 25 мм
8. Общая длина ТП без учета клеммной головки (мм)
Лист № 3
Всего листов 7
9. Материал защитной арматуры
G 0Cr18Ni9Ti (нержавеющая сталь)
H 316 (нержавеющая сталь)
HL 316L (нержавеющая сталь)
B GH3030 (жаропрочный сплав)
C GH3039 (жаропрочный сплав)
N Inconel600 (жаропрочный сплав)
 Примечание: возможно изготовление из других материалов по специальному заказу.
10. Длина погружаемой (монтажной) части (мм)
11. Тип внутренней резьбы в соединительной головке